



MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

STANISŁAW KARCZEWSKI

Warszawa, 26 września 2019 r

Do uczestników obchodów 10-lecia Ecole Nova Polska
im. Króla Stanisława Leszczyńskiego w Paryżu

Stannochni Poczistwo,

Uprzejmie dziękuję za zaproszenie na obchody 10-lecia Ecole Nova Polska im. Króla Stanisława Leszczyńskiego w Paryżu. Niestety nie mogę osobiście wziąć udziału w dzisiejszych uroczystościach, pragnę jednak skierować serdeczne pozdrowienia do organizatorów i wszystkich zgromadzonych gości.

Pielęgnowanie kultury polskiej oraz dbałość o polski język to podstawowe elementy budowania naszej tożsamości. Dlatego nauczanie języka polskiego i wychowywanie młodzieży w przywiązaniu do Ojczyzny i patriotycznych wartości stanowi dla mnie jako Marszałka Senatu, opiekuna Polonii i Polaków za granicą, sprawę najwyższej wagi. Z tego też względu Senat Rzeczypospolitej Polskiej wspiera polskie szkoły i nauczycieli polonijnych w misji krzewienia polskości na obczyźnie. Co roku dokładamy wszelkich starań, aby żadnej polskiej szkoły nie pozostawić bez wsparcia. To wielki przywilej móc udzielać pomocy palcówkom edukacyjnym i nauczycielom, ale także wielka odpowiedzialność. Mam nadzieję, że z tego zadania będziemy wywiązywać się coraz lepiej.

Ta jakże piękna, dziesiąta rocznica powstania Ecole Nova Polska stanowi najlepszą okazję do tego, by wyrazić wdzięczność wobec rodziców, wychowawców, opiekunów i wszystkich tych, którzy na co dzień dokładają wszelkich starań, aby młodzież kształciła się w poczuciu świadomości swoich polskich korzeni. Z całego serca dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w proces wychowawczy za to, że nie szczczędzą wysiłków na rzecz szerzenia rodzimej kultury, języka i tradycji wśród najmłodszych i podtrzymują ich związki z Polską.

Szczególne podziękowania składam nauczycielom, pedagogom i animatorom skupionym wokół szkoły, przekazującym uczniom wiedzę o naszym kraju, jego historii i nauczającym języka polskiego. Dziękuję Państwu za ten ofiarny, codzienny trud, jaki wkładacie w naukę i wychowanie młodzieży w duchu wartości patriotycznych oraz w rozbudzanie jej zainteresowania Polską.

Specjalne podziękowania należą się pani dyrektor Danucie Bukszyńskiej-Lemoine, bez której zaangażowania, inicjatywy, poświęcenia oraz niezłomnej postawy Ecole Nova Polska nie byłaby tak fascynującym i wartościowym miejscem dla uczniów. Z dużą satysfakcją obserwuję rozwój szkoły. Pani wkład w funkcjonowanie i utrzymanie placówki zasługuje na najwyższe uznanie. Wiem, że szkoła oferuje naukę na różnych poziomach nauczania i umożliwia bezpłatne korzystanie z zajęć dzieciom najbiedniejszym i najbardziej potrzebującym, a nauczyciele uczący w szkole podchodzą do swoich podopiecznych w sposób zindywidualizowany i wykorzystują innowacyjne formy pracy. Wiem, że szkoła współpracuje z Uniwersytetem Jagiellońskim, Polską Akademią Nauk oraz Biblioteką Polską, a w jej murach od lat działa centrum wakacyjne. Wiem także, że najmłodszy mogą uczęszczać do przyszkolnego przedszkola, a oferta szkolnych zajęć dla dzieci starszych jest bardzo bogata. Podsumowując działalność szkoły, mógłbym powiedzieć tylko jedno: bardzo bym chciał, aby wszystkie polskie szkoły na świecie w tak atrakcyjny sposób przyciągały polskie dzieci i młodzież.

Dziękuję również Wam, Drodzy Uczniowie, za to, że podejmujecie wysiłek nauki języka polskiego, poznawania Polski, jej historii i kultury. To przecież Wy w przyszłości będziecie odpowiedzialni za to, jaka wiedza o Polsce, polskiej historii i kulturze będzie przekazywana następnym pokoleniom, a także za to, jak my, Polacy, będziemy postrzegani przez innych. Mam nadzieję, że Wasze zainteresowanie Polską z biegiem lat będzie się rozwijać i że będziecie przyjeżdżać do Polski, a może nawet kiedyś zechcecie do niej wrócić.

Życzę Wam, Kochani Uczniowie, wytrwałości w nauce i tego, aby spotkania z krajem Waszych przodków podczas szkolnych zajęć stanowiły dla Was intelektualną przygodę i drogę do poznania siebie. Wam, Drodzy Nauczyciele, życzę sukcesów w nauczaniu i wychowywaniu podopiecznych oraz satysfakcji z osiągniętych przez nich wyników. Rodzicom zaś życzę przede wszystkim sił potrzebnych do podtrzymywania zapału dzieci do nauki w polskiej szkole.

Jako wyraz szczególnego uznania dla wysiłków całej społeczności skupionej wokół Ecole Nova Polska na rzecz zachowania polskich korzeni – języka, historii i kultury – przekazuję na ręce Pani Dyrektor białą-czerwoną flagę, symbol najgłębszego przywiązania do naszych narodowych tradycji i wartości.

2
Janusz Kowalski